Somme corrisposte tanto ai sottoscritti barbuti per loro salario degli 8 mesi dell'anno VIII ind. presente coi proventi della gabella siccini carnum dello stesso anno per i motivi seguenti:  
a maestro Giacomo Picigna in conto di onze 60 per 8 mesi, onze 40;  
a Filippo de Mauro in conto di onze 60 di suo salario poichè 30 onze gli furono date coi proventi della città di Siracusa e altre 10 onze per la terza parte di onze 30 spettanti a lui, per 8 mesi onze 20;  
a Giovannucio de Mauro in conto di 72 onze di suo salario poichè 36 onze gli furono già date e 12 onze si deducono come sopra, onze 24;  
a Gerardo Picigna in conto di 36 onze, onze 30;  
a Francesco Picigna per salario dello stesso anno onze 12;

a Orlando de Gregorio in conto di 12 onze per 8 mesi, onze 8;  
a Bartolomeo de Cisario onze 8;  
ad Anichino de Oculis (sic!) per suo salario di detto anno onze 36;  
a Stefano teutonico per suo salario di detto anno onze 12;  
ad Angelino teutonico per suo salario di detto anno onze 12;  
a Ruccino teutonico per suo salario di detto anno onze 12;  
a Farlano teutonico per suo salario di detto anno onze 12;  
ad Antonio de Ursone in conto di 12 onze per 8 mesi onze 8;  
a Giovanna Panetta per suo salario di detto anno onze 6;  
a Tommaso Traversa per 8 mesi onze 8;  
a Pietro de Turri per 8 mesi onze 8;  
a notaio Domenico de Bononia per suo salario di detto anno onze 12;  
a notaio Pietro de Brullis onze 6;  
a notaio Antonio de Consule onze 4;  
a Vulpi trombettiere per 8 mesi onze 8;  
ai credenzieri della detta gabella onze 9;  
Somma totale onze 295.

Somme corrisposte tanto ai barbuti quanto a diversi altri familiari e ufficiali regi e per salario dei Castellani e dei serventi del Palazzo Reale e di certi fortilizi della città di Messina coi proventi della gabella del campo dell'università di Messina dell'anno presente VIII ind. per i sottoscritti motivi:

al castellano e ai serventi del Palazzo Reale di Messina per paga di 8 mesi, sulla somma annua di 72 onze, onze 48;

al castellano e serventi della torre del Faro, sulla somma annua onze 14, per 8 mesi onze 10;

al castellano della torre di Punta sulla somma annua di onze 12, per 8 mesi onze 8;

al castellano e serventi della torre Sarrici spettante per detto anno VIII ind. onze 27.6;

per salario dei credenzieri e dei serventi della gabella del campi per il detto anno onze 30;

a Giovannuccio de Patti, sulla somma annua di onze 24, per 8 mesi onze 16;

a Nicola Bucalo sulla somma annua di onze 24, per 8 mesi onze 16;